
Ročník 1935. 263

Sbírka zákonů a nařízení
sistŘ-u. eesl^oslo^eiisS^ét^o.

Částka 31. Vydána dne 4, května 1935.

Obsah: (97. a S8.) 97, Nařízení, jímž se mění některá ustanovení vládního nařízení ze dne 15. 
června 1934, č. 112 Sb. z. a n., o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, invalidity a stáří. 
88. Vyhláška, kterou se upravuje a vyhlašuje úplné znění zákona, kterým se vydává řád 

volení do poslanecké sněmovny.

97.

Vládní nařízení 
ze dne 29. dubna 1935, 

jímž se mění některá ustanovení vládního na
řízení ze dne 15. června 1934, č. 112 Sb. z. a n., 
o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, 

invalidity a stáří.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n. :

Čl. I.
1. § 126, odst. 1 vl. nař. č. 112/1934 Sb. z. 

a n. se mění a zní:
C1) Napadl-li důchod invalidní, starobní, 

vdovský nebo vdovecký a státní příspěvek po
dle tohoto zákona osobě, jež požívá též dů
chodu podle právních předpisů o pensijním 
pojištění soukromých zaměstnanců ve vyšších 
službách neb o pojištění u báňských bratr
ských pokladen nebo důchodu (odpočivného, 
zaopatřovacího požitku) ze zaměstnání vyňa
tého z pojistné povinnosti podle § 6, písm. a) 
tohoto zákona, má tato osoba nárok jen na 
zvyšovací částky podle § 111, odst. 3; je-li 
úhrn nižší než důchod a státní příspěvek, jež 
by jinak příslušely podle tohoto zákona, do
platí ústřední sociální pojišťovna ze svých 
prostředků tento rozdíl, nejvýše však tolik, 
kolik by platila, kdyby důchodce nepožíval 
konkurujícího důchodu. Vychovávací přípla
tek se poskytuje za podmínek § 113 a státní 
příspěvek za podmínek § 123 tohoto zákona 
nezkráceně.

2. § 156, odst. 1 a 2 vl. nař. č. 112/1934 Sb. 
z. a n. mění se a zní:

(1) Pojišťovny a jejich svazy jsou opráv
něny zřizovati a provozovat! ústavní lékárny 
za předpokladů zákona ze dne 18. prosince 
1908, č. 5 ř. z. z roku 1907, jímž bylo upraveno 
lékárnictví, pokud se týče zřizovati a provo- 
zovati domácí lékárny za předpokladu kap. 
XVI zák. čl. XIV/1876, kterým bylo upraveno 
veřejné zdravotnictví.

(2) Nemocenská pojišťovna, i když nemá 
zřízenu ústavní nebo domácí lékárnu podle od
stavce 1, je oprávněna svými lékaři ve svých 
ambulatoriích vydávati pojištěncům léčivé 
speciality ve smyslu vládního nařízení ze dne 
19. února 1926, č. 26 Sb. z. a n., o výrobě lé
čivých specialit a obchodu s nimi v lékárnách; 
tyto speciality je pojišťovna povinna odebírati 
z veřejných lékáren. Vyhláškou ministerstva 
veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy vy
danou v dohodě s ministerstvem sociální péče 
mohou býti blíže určeny druhy těchto spe
cialit.

Čl. II.

Ustanovení čl. III, § 1 vl. nař. č. 112/1934 
Sb. z. a n. se mění a doplňuje takto:

1. V odstavci 2 citace § 126 mění se na 
citaci § 126, odst. 2 a 3.

2. Za dosavadní odstavec 2 vsunuje se nový 
odstavec 3 tohoto znění:

(3) Osobám, které 30. června 1934 požívaly 
důchodu podle zákona č. 221/1924 Sb. z. a n. 
ve znění zákona č. 184/1928 Sb. z. a n. a podle 
zákonů o pensijním pojištění soukromých za
městnanců ve vyšších službách nebo o poji
štění u báňských bratrských pokladen nebo 
důchodu (odpočivného, zaopatřovacích požit
ků) ze zaměstnání vyňatého z pojistné povin-

40



264 Sbírka zákonů a nařízení, č. 98.

nosti podle § 6, písm.-a) nejprve zmíněného 
zákona, vyplácí každý nositel pojištění nadále 
důchod s případným státním příspěvkem po
dle právních předpisů toho dne pro něho plat
ných, pokud jsou splněny zákonné podmínky 
pro požívání důchodu a není-li úprava podle 
§ 126, odst. 1 pro ně příznivější.

3, Dosavadní odstavce 3 a 4 se mění na od
stavce 4 a 5.

ČI. III.
(!) Ustanovení čl. I, č. 2 tohoto nařízení 

nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení, ostat
ní ustanovení pak dnem 1. července 1934.

(2) Nařízení toto provede ministr sociální 
péče v dohodě s účastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trap! v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r.

Bechyně v. r.
Dř. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r.

Vyhláška ministra vnitra 

ze dne 2. května 1935, 
kterou se upravuje a vyhlašuje úplné znění 
zákona, kterým se vydává řád volení do posla

necké sněmovny.

Příloha k vyhlášce č. 98/1935 Sb. z. a n.

Zákon, kterým vydává se řád volení do 

poslanecké sněmovny.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

Čl. I.

Území československé republiky rozděluje 
se pro volby do poslanecké sněmovny v tyto 
volební kraje:

. Volební kraj prvý
se sídlem krajské volební komise v Praze; 
tento volební kraj se skládá z části A a B.

Část A tvoří: Praha I—VII a XVI—XIX, 
obvody okresních soudů Praha-západ, Praha- 
sever a Praha-východ, pokud přesahují obvod 
města Prahy, jakož i okresy: Bechyně, Bene
šov, Beroun, Dobříš, Hořovice, Jílové, Kame
nice nad Lipou, Milevsko, Mirovice, Nevek- 
lov, Příbram, Sedlčany, Sedlec,' Soběslav, Tá
bor, Vlašim, Votice, Vožice Mladá, Zbraslav.

část A volebního kraje prvního volí 
poslanců ........... 24

Část B tvoří: Praha Vlil—XV a okresy: 
Brandýs n. L., Brod český, Brod Německý, 
Čáslav, Habry, Hora Kutná, Humpolec, Cho- 
těboř, Janovice Uhlířské, Kolín, Kostelec nad 
Černými Lesy, Kouřim, Královice Dolní, Le
deč, Pacov, Pelhřimov, Počátky, Polná, Přiby
slav, Říčany, stoky.

část B volebního kraje prvního volí 
poslanců ........... 24

Volební kraj druhý
se sídlem krajské volební komise v Pardubi

cích ; volební kraj tvoří okresy:

Podle čl. V zákona ze dne 11. dubna 1935, 
č. 58 Sb. z. a n., kterým se mění a doplňují 
řády volení do poslanecké sněmovny, senátu, 
zemských a okresních zastupitelstev a do obcí, 
upravuji a vyhlašuji v příloze úplné znění zá
kona ze dne 29, února 1920, č. 123 Sb. z. a n., 
kterým vydává se řád volení do poslanecké 
sněmovny, jak vyplývá ze změn provedených 
pozdějšími zákony.

Dr. černý v. r.

Hlinsko, Holice, Chrudim, Kostelec nad 
Orlicí, Králíky, Lanškroun, Litomyšl, Mýto 
Vysoké, Nasayrky, Pardubice, Polička, Pře
louč, Skuteč, Ústí nad Orlicí, žamberk.

Druhý volební kraj volí poslanců . „ 11'

Volební kraj třetí
se sídlem krajské volební komise v Hradci 

Králové; volební kraj tvoří okresy:

Broumov, Bydžov Nový, Dvůr Králové nad 
Labem, Hořice, Hostinné, Hradec Králové, 
Chlumec nad Cidlinou, Jaroměř, Maršov, Ná
chod, Nechanice, Nové Město nad Metují,


